St.A. Stuttg.: Esslingen B. 120. Or., ital. Pg., an braunen Seidenschnüren anhangend 11 sehr beschädigte Siegel, die Reihenfolge ist nicht eingehalten, das des Bischofs von Palentia hängt an dritter Stelle, das desjenigen von Arbe gar zweimal.

20 a) *Johann, Bischof von Valanza, Generalvikar des Bischofs Gerhard von Konstanz in spiritualibus und temporalibus, fügt hiez u im Auftrag des Bischofs Gerhard und aus eigener Macht noch je einen vierzigtägigen Ablass. Siegler der Aussteller. Esslingen, 1313 (IV nonas augusti) Aug. 2. — Ebd. Or., Pg., an brauner Lütze anhangend Siegel. Aussen aus dem 14. Jahrh.:*
 25 *Summa quincenti viginti dies omnium indulgenciarum a dredecim episcopis indulti. — Reg.: Reg. Const. n. 3650 (unvollständig, es fehlen die beiden Erzbischöfe in dem Ablass).*

426. *Die Pfleger der Kinder des Ritters Johann von Kaltenthal verkaufen an das Spital zu Esslingen den Laienzehnten zu Möhringen. — Esslingen, 1313 Apr. 6.*
 30

St.A. L. 168, Fasz. 259. Or., Pg., Siegel abgegangen. — Reg.: Pfaff, Möhringen 8.

In nomine domini. Amen. Noverint universi tam presentes quam futuri, quos nosce fuerit oportunum, quod nos Wolframus et

¹⁾ Nach Gams, *Series episcoporum S. 395* sind Bischöfe von Arbe 1292 bis 1313 Georg, 1313—15 Simeon und erst 1315 Aimo, dieser erscheint auch 1313 Jan. 8 (R. Const. 3640). — ²⁾ Nach Ladewig. Gams verzeichnet (S. 106) Joannes 1299—1310 und Alfons 1312—20. — ³⁾ Hier führt Gams (S. 573) bis 1312 Aug. 3 Durandus, von 1313 März an Raimund auf. — ⁴⁾ An diesem Tag endete das achte Pontifikatsjahr.

Johannes fratres | de Bernhusen et Wolf de Osewile milites, tutores
 seu curatores Johannis, Rûdolfi, Waltheri, Agnetis, Bethe, Liugardis
 et Gûte | pupillorum ac liberorum quondam Johannis de Kaltental
 militis in annis minoribus constitutorum, vendidimus justo vendicionis
 titulo et tradidimus | nomine eorundem liberorum magistro et con- 5
 gregaciõni pauperum hospitalis sancte Katherine apud Esselingen
 necnon ipsi hospitali ementibus a nobis et recipientibus justo emp-
 cionis titulo nomine dictorum liberorum seu pupillorum consensum
 suum expressum nostra auctoritate huic contractui empceionis et ven-
 dicionis et tradicionis prestantium decimam laycalem sitam in banno 10
 seu terminis ville Mõringen cum omni jure suo, pertinenciis et atti-
 nenciis universis sicut eandem decimam cum predictis suis juribus
 quondam Waltherus de Kaltental miles avus et predictus quondam
 Johannes de Kaltental miles, filius dicti quondam Waltheri, pater
 eorundem liberorum uterque eorum usque ad mortem suam tenuit et 15
 possedit predictis liberis ex successione paterna seu jure hereditario
 pertinentem interveniente decreto nobilis viri domini Cûnradi de
 Winsperch advocati provincialis inferioris Swevie serenissimi domini
 Heinrici Romanorum imperatoris semper augusti pro octingentis libris
 Hallensium minus viginti libras, quos Hallenses ab eodem hospitali 20
 recepimus bonos et legales et integraliter numeratos et in utilitatem
 eorundem liberorum totaliter convertimus eorum magna et gravia
 debita persolventes et possessionem ejusdem decime jurium ac per-
 tinenciarum predictorum in dictum hospitale transtulimus et transferimus
 per presentes omni sollempnitate juris facti consuetudinis ac statuti 25
 in contractibus minorum facienda in omnibus observata. Constitui-
 mus etiam nos dictique liberi seu pupilli constituunt se auctoritate
 nostra accedente insolidum predicto hospitali per presentes litteras
 fidejussores et warandos de evictione dicte decime jurium pertinen-
 cium ipsius in toto vel in parte, ut prescriptum est, quod vulgariter 30
 vertigun nach reht vocatur, sicut de jure, consuetudine vel statuto
 fuerit faciendum. Renuntiaverunt insuper predicti liberi seu pupilli
 nostra auctoritate curatoria accedente petitioni restitutionis in inte-
 grum excepcioni doli mali, non numerate pecunie non tradite non
 solute omnique actioni et excepcioni et juris auxilio scripti et non 35
 scripti, quibus mediantibus possent venire communiter vel divisim
 contra premissa seu aliqua premissorum. In cujus rei testimonium
 presentes litteras tradidimus prefato hospitali sigilli predicti domini
 de Winsperch et sigillorum nostrorum necnon civitatis Ezzelingensis
 et sigilli predi- qui pro se suisque fratribus et sororibus 40